CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2022

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

PARA O EDITAL Nº 03/PES/2022

O Cursinho Projeto Educação Solidária, Cursinho PES, projeto de extensão da Universidade Federal de

Santa Catarina Campus de Araranguá, RESOLVE:

1. Prorrogar as inscrições para o Processo Seletivo de Alunos 2022-1, Edital Nº 03/PES/2022,

anteriormente prorrogadas para até o dia 10 de maio, para o dia 24 de maio de 2022 às 23h59min.

2. Alterar o cronograma das etapas constantes no item 2.7 do referido edital para:

ETAPA DATA

Início das inscrições online 16/04/2022 às 9h

Término das inscrições online 24/05/2022 às 23h59

Prova Teórica I 26/05/2022

Início do Período de Entrevistas 30/05/2022

Término do Período de Entrevistas 03/06/2022

Divulgação dos selecionados para o período de Nivelamento 04/06/2022

Início do Período de Nivelamento 06/06/2022

Término do Período de Nivelamento 22/06/2022

Prova Teórica II 23/06/2022

Divulgação do resultado do processo seletivo. 25/06/2022

Continuação das aulas 27/06/2022

3. Publicar a integra do referido edital com todas as alterações de datas no endereço:

https://pes.ufsc.br/documentos/2022/Edital-N03PES2022-Alterado.pdf.

Araranguá, 10 de maio de 2022.

Roger Eliodoro Condras

Presidente Institucional do Cursinho Projeto Educação Solidária

https://pes.ufsc.br/documentos/2022/Edital-N03PES2022-Alterado.pdf

		2022-05-10T11:21:58-0300